

وزیر نفت:

افزایش تولید گاز ایران در سال‌های تحریم ۲ برابر میانگین جهانی بوده است



و حدود ۴۰ درصد صادرات جهانی گاز و بیش از ۵۰ درصد صادرات آل‌ان‌جی از طریق کشورهای عضو مجمع انجام می‌شود، به این مجمع موقعیت منحصر به فردی برای جریان‌سازی در حوزه حکمرانی انرژی جهان بر مبنای اصول مشارکت و همکاری بین‌المللی می‌دهد، از این رو لازم است کشورهای عضو مجمع با ارتقا هم‌افزایی و هماهنگی‌های جمعی بر این موضوع تمرکز کنند تا منافع اعضای مجمع حفظ شده و از امنیت عرضه و تقاضای جهانی گاز طبیعی صیانت شود.

جی‌ئی‌سی‌اف همفکری‌ها و همکاری‌ها در صنعت گاز را تقویت کرده است

وزیر نفت افزود: هم‌اکنون با وجود چالش‌های پرشمار در بازارهای گاز جهان، مجمع کشورهای صادرکننده گاز در چارچوب اساسنامه و راهبرد بلندمدت خود، موفق شده همفکری‌ها، هماهنگی‌ها و همکاری‌ها را در حوزه‌های مختلف صنعت گاز طبیعی در میان اعضای خود تقویت کند. به‌طوری که این تمهیدها راهبردی سبب شده است مجمع بتواند نقش کلیدی خود را در حفظ و ارتقای امنیت جهانی انرژی در دوران کرونا و پساکرونا به‌خوبی ایفا کند، اما در عین حال ما مسیری طولانی و ملو را ناطلمانی را پیش رو داریم که مستلزم ارتقا همبستگی و همکاری بیشتر اعضای مجمع است.

اوجی به اهمیت افزایش حجم و تعریف مسیرهای جدید گاز طبیعی و ضرورت سیاست‌های نوینی که باید در دستور کار اعضای مجمع قرار گیرد اشاره و تصریح کرد: بدون تردید با توجه به تحولات جاری در عرصه انرژی جهان، اتخاذ سیاست‌های نوین در چارچوب مجمع اهمیتی ویژه دارد، اعضای مجمع باید همسو با افزایش صرفه اقتصادی و گسترش تجارت گاز و دستیابی به فناوری‌های نو مرتبط با تجارت گاز از جمله فناوری‌های مرتبط با آل‌ان‌جی همفکری و مشارکت کرده و هم‌گامی مؤثر برای انحصارزدایی در فناوری‌های مرتبط با تجارت گاز بردارند.

نرزی جهان اقدام کند، گفت: یکی از رسالت‌ها و اهداف مهم تشکیل مجمع کشورهای صادرکننده گاز، ایجاد سازوکاری برای گفت‌وگوهای سازنده و مؤثر میان کشورهای تولیدکننده و مصرف‌کننده گاز طبیعی به‌منظور ارتقای ثبات و امنیت عرضه و تقاضا در بازارهای گاز جهان است. اوجی افزود: این مجمع می‌تواند در شرایط کنونی که ناطلمانی‌ها جهان و توسعه اقتصادی در راه‌حل‌های انرژی متنوع متناسب با شرایط، قابلیت‌ها و اولویت‌های هر کشور نیاز است و نباید فراموش کرد که تحقق این موضوع مستلزم انجام سرمایه‌گذاری‌های کلان در زنجیره عرضه گاز طبیعی، اعمال سیاست‌های حمایتی، ثبات بازارها و دسترسی آزاد به منابع مالی است.

اوجی با تأکید بر اهمیت و تأمین امنیت انرژی، نقطه و وزنه تعادلی قابل اتکایی به شمار می‌آید که می‌تواند حداقل تا زمان یافتن جایگزینی مناسب در سبب انرژی جهان نقشی بارز داشته باشد. وزیر نفت با تأکید بر توجه مهربان و کاربردهای گاز طبیعی گفت: نقش گاز طبیعی در زندگی بشر امروز فراتر از یک حامل انرژی است، این سوخت به‌عنوان خوراک اصلی برای تولید مواد اولیه محصولات بسیار متنوعی است که در جهان مدرن امروز و حتی آینده نمی‌توان از آن صرف‌نظر کرد.

سهام گاز طبیعی در سبد انرژی جهان در ۲۰۵۰، ۳۶ درصد افزایش می‌یابد

اوجی ادامه داد: طبق تازه‌ترین گزارش چشم‌انداز جهانی گاز، سهم این سوخت پاک در سبد انرژی جهان در سال ۲۰۵۰ میلادی ۳۶ درصد افزایش

وزیر نفت گفت: میانگین افزایش تولید گاز در ایران در سال‌های اخیر با وجود تحریم‌های ظالمانه سالانه ۵.۲ درصد بوده، در حالی که میانگین افزایش تولید گاز در جهان طی بازه زمانی یادشده، ۲.۵ درصد بوده است که این موضوع نشان می‌دهد افزایش تولید گاز کشور دو برابر میانگین جهانی بوده است.

به گزارش شاننا، جواد اوجی امروز (جمعه، ۱۱ اسفندماه) در حاشیه نشست فوق‌العاده وزارتی ویژه برگزاری هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره اینکه که با توجه به شرایط کنونی حکم بر عرصه انرژی جهان، نقش گاز طبیعی را در تأمین انرژی جهان چگونه ارزیابی می‌کنید، اظهار کرد: گاز طبیعی به‌عنوان سوختی پاک، انعطاف‌پذیر و قابل دسترسی، یکی از عناصر اصلی نظام کنونی انرژی جهان به شمار می‌آید که سبب افزایش رفاه و توسعه اقتصادی می‌شود.

اوجی افزود: گاز طبیعی در مسئله خطیر موازنه بین حفظ محیط زیست و تأمین امنیت انرژی، نقطه و وزنه تعادلی قابل اتکایی به شمار می‌آید که می‌تواند حداقل تا زمان یافتن جایگزینی مناسب در سبب انرژی جهان نقشی بارز داشته باشد. وزیر نفت با تأکید بر توجه مهربان و کاربردهای گاز طبیعی گفت: نقش گاز طبیعی در زندگی بشر امروز فراتر از یک حامل انرژی است، این سوخت به‌عنوان خوراک اصلی برای تولید مواد اولیه محصولات بسیار متنوعی است که در جهان مدرن امروز و حتی آینده نمی‌توان از آن صرف‌نظر کرد.

سهم گاز طبیعی در سبد انرژی جهان در ۲۰۵۰، ۳۶ درصد افزایش می‌یابد

اوجی ادامه داد: طبق تازه‌ترین گزارش چشم‌انداز جهانی گاز، سهم این سوخت پاک در سبد انرژی جهان در سال ۲۰۵۰ میلادی ۳۶ درصد افزایش

ایران میزبان بیست‌وششمین نشست وزارتی جی‌ئی‌سی‌اف می‌شود



جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان رئیس‌نشست وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) در سال ۲۰۲۴ میزبان بیست‌وششمین اجلاس سالانه وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو در تهران خواهد بود.

به گزارش خبرنگار شانا، بیست‌وششمین نشست عادی و سالانه وزیران نفت و انرژی مجمع کشورهای صادرکننده گاز در پایان سال ۲۰۲۴ میلادی با حضور همه کشورهای عضو در تهران برگزار خواهد شد.

این تصمیم یکی از نتایج نشست فوق‌العاده وزارتی هفتمین اجلاس سران مجمع کشورهای الجزیره پایتخت جمهوری الجزایر برگزار می‌شود.

شایان ذکر است که بیست‌وپنجمین نشست وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو جی‌ئی‌سی‌اف دهم اکتبر سال ۲۰۲۳ میلادی (۱۸ مهرماه) در مالاو کینه استوایی برگزار شده بود.

مجمع کشورهای صادرکننده گاز سازمان تازه‌بنیانی است که ایران، روسیه، قطر و تعدادی از دیگر کشورهای صادرکننده گاز، در ۲۳ دسامبر ۲۰۰۸ تأسیس کردند. ایده اولیه تأسیس چنین سازمانی از جانب ایران بود و اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۸۰ در تهران متولد شد. از زمان تأسیس این مجمع تاکنون ۲۵ نشست در سطح وزیران و ۶ نشست در سطح سران برگزار شده است.

ایران یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گاز جهان و از بنیانگذاران جی‌ئی‌سی‌اف است که دو دوره دبیرکل این مجمع (محمدحسین عادل) را عهده‌دار بوده است.

کشورهای الجزایر، بولیوی، مصر، کینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، امارات و ونزوئلا، ۱۲ عضو اصلی جی‌ئی‌سی‌اف هستند و انگولا، جمهوری آذربایجان، عراق، مالزی، موریتانی، موزامبیک و پرو به‌عنوان ناظر در مجمع کشورهای صادرکننده گاز شرکت می‌کنند.

اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز ۳۹ درصد از تولید گاز جهان، ۶۹ درصد از ذخایر گاز جهان، ۴۰ درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۵۱ درصد از تجارت گاز طبیعی مابعد شده (آل‌ان‌جی) را در اختیار دارند.

ماراتن ونزوئلا برای افزایش صادرات نفت پیش از بازگشت تحریم‌ها

صادرات نفت ونزوئلا در فوریه افزایش یافت و به حدود ۶۷۰ هزار بشکه در روز رسید اما با ادامه صف نفتکش‌هایی که معطل پارکیری هستند، تاخیر در ارسال محموله‌های این کشور، بدتر شد.

به گزارش ایسنا، مشتریان شرکت نفت دولتی PDVSA در ماه‌های اخیر، تلاش کرده‌اند پیش از بازگشت احتمال



تحریم‌های نفتی آمریکا، نفتکش‌هایی را به ونزوئلا ارسال کرده و نفت و سوخت این کشور را دریافت کنند. آمریکا اعلام کرده پس از انقضای معافیت فعلی در ۱۸ آوریل، تحریم‌ها ممکن است از سرگرفته شوند. در برابر این چشم انداز، شرکت PDVSA برای تحویل محموله‌ها پیش از پایان مدت معافیت، به سختی تلاش می‌کند.

بر اساس اسناد و داده‌های رصد کشتی‌ها، تحویل محموله‌ها به مشتریانی شامل شرکت آمریکایی شورون و شرکت رایاناسترینر هند در فوریه نسبت به ژانویه، افزایش یافت اما تولید ضعیف‌تر و عدم وجود مواد رقیق کننده برای تولید گریدهای نفتی صادراتی، مانع شد که شرکت PDVSA، صادرات کلی خود را افزایش دهد.

شرکت PDVSA و جوینت وینچرای این شرکت، به طور میانگین، ۶۷۱ هزار و ۱۴۰ بشکه در روز نفت و سوخت صادر کرد که مقصد عمده این صادرات، آسیا بود و رشد ۷.۵ درصدی در مقایسه با ژانویه داشت. ونزوئلا همچنین ۱۹۷ هزار تن فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی صادر کرد که کمتر از ۲۸۶ هزار تن صادرات ژانویه بود.

صادرات نفت ونزوئلا به آمریکا توسط شورون، از ۱۰۷ هزار بشکه در روز در ژانویه، به ۱۸۴ هزار بشکه در روز در فوریه افزایش یافت. صادرات ونزوئلا به کوبا که متحد سیاسی این کشور است، حدود ۲۴ هزار بشکه در روز بود و تحویل به سایر جزایر کارائیب، اندکی افزایش پیدا کرد.

اسناد داخلی شرکت PDVSA نشان داد عدم وجود ذخایر کافی گردید نفتی «بری ۱۶» و فقدان مواد رقیق کننده وارداتی در بندر نفتی خوزه، مانع از آن شد که این شرکت، صادرات خود را برای عمل به قراردادهای تحویل فوری، افزایش دهد.

طبق آمار شرکت مالی I.SEG، بعضی از نفتکش‌های بزرگ به مقصد آسیا، پس از انتظار به مدت چندین هفته، بنادر ونزوئلا را در روزهای اخیر بدون بارگیری نفت ترک کرده‌اند. پایانه خوزه از قطعی برق و کندی روند پلندینگ نفت که بر بارگیری در ژانویه تاثیر گذاشت، بهبود یافته است.

طبق آمار، تا ۲۹ فوریه، دستکم ۱۸ ابرنفتک نزدیک پایانه خوزه و بندر آموای، منتظر بارگیری نفت بودند که تعداد آنها نسبت به اواخر نوامبر، افزایش داشت.

بر اساس گزارش رویترز، واردات سوخت ونزوئلا از ۱۲۲ هزار بشکه در روز در ژانویه، به ۱۴۴ هزار بشکه در روز در فوریه افزایش یافت.

روس نفت برای فروش دارایی‌های آلمانی دست بکار شد



غول نفتی روس نفت روسیه، فرآیند فروش دارایی‌های آلمانی خود شامل سهام عمده در یک پالایشگاه بزرگ را واگذار کرد.

به گزارش ایسنا، در سپتامبر سال ۲۰۲۲، چند ماه پس از آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین، دولت آلمان کسب و کار آلمانی روس‌نفت در آلمان، از جمله سهام ۵۴.۱۷ درصدی این شرکت روسی،

در پالایشگاه شهودت برلین را تحت یک به اصطلاح قیمومت قرار داد. مدت این سرپرستی، در مارس منقضی می‌شود.

دولت آلمان در آن زمان اعلام کرده بود با این قیمومیت، با تهدید متوجه امنیت تامین انرژی مقابله شده و سنگ بنای اساسی برای حفظ و آینده پایگاه شهودت گذاشته می‌شود.

سخنگوی وزارت اقتصاد آلمان روز جمعه به بلومبرگ گفت: روس‌نفت، فرآیند فروش را به منظور واگذاری دارایی‌های خود در آلمان که شامل سهام عمده در پالایشگاه شهودت است را آغاز کرده است.

شهودت، چهارمین پالایشگاه بزرگ آلمان است و ۵۴ درصد آن متعلق به روس‌نفت است. این پالایشگاه که ۹۰ درصد از سوخت مورد نیاز برلین را تامین می‌کند، نفت خود را از خط لوله نفت دروژبا از روسیه دریافت می‌کرده است.

سرپرستی دارایی‌های روس‌نفت تاکنون ۲ بار به مدت شش ماه تمدید شده و دوره شش ماهه فعلی، در ۱۰ مارس سال ۲۰۲۴ منقضی می‌شود.

سخنگوی وزارت اقتصاد آلمان در بیانیه‌ای گفت: روس‌نفت اکنون تأکید کرده که فرآیند فروش را آغاز کرده و می‌خواهد فروش را در مدت سرپرستی تمدید شده، نهایی کند. ما هر گونه تصمیم از جمله تمدید سرپرستی را در زمان مناسب، اعلام خواهد کرد.

منابع دولتی ماه گذشته به رویترز گفتند: آلمان قصد دارد دارایی‌های آلمانی روس‌نفت شامل سهم این شرکت در پالایشگاه شهودت را ملی کند.

با این حال، اظهارات اخیر این مقام آلمانی نشان داد ملی‌سازی، گزینه مورد ترجیح دولت آلمان نیست. بر اساس گزارش اوایل پاریس، طبق اظهارات سخنگوی وزارت اقتصاد آلمان، هدف اولیه آلمان در این امور، تضمین تامین انرژی و به خصوص تداوم فعالیت‌ها در پالایشگاه نفت شهودت است.

ایران می‌تواند به قطب منطقه‌ای تولید و صادرات گاز تبدیل شود

رئیس‌جمهوری کشور دوست و برادر الجزایر موضوع مهم تقویت روابط و همکاری‌های دو کشور در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی که هر دو کشور ظرفیت‌های خوبی در آن دارند نیز مورد گفت‌وگو قرار خواهد گرفت. وی همچنین هفتمین نشست سران کشورهای صادرکننده گاز را فرصت مناسبی برای پیگیری مباحث و پیشنهادهای مطرح‌شده از سوی کشورمان در نشست قبلی این سازمان در دوحه دانست و افزود: ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان گاز و به دلیل ارتباطات گسترده با کشورهای منطقه خلیج فارس و آسیای میانه می‌تواند به قطب منطقه‌ای تولید و صادرات گاز تبدیل شود.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد که این ظرفیت باید به دنیا معرفی شود تا بتواند زمینه تقویت تعاملات جمهوری اسلامی ایران با دیگر کشورهای تولیدکننده و صادرکننده گاز را فراهم کند.

رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه در حاشیه این نشست با سران کشورهای حاضر نیز دیدارهایی خواهیم داشت، اظهار کرد: قاره آفریقا به شکل عام و کشورهای اسلامی این قاره به شکل خاص جایگاه ممتازی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارند و امیدوارم این سفر بتواند در تقویت روابط منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا نقش بسزایی داشته باشد.

وی با شکرگزاری به درگاه خداوند برای زمان‌شناسی، مسئولیت‌شناسی و حضور باشکوه مردم در پای صندوق‌های رأی تصریح کرد: از همه مجریان و ناظران و دیگر دست‌اندرکارانی که با محبت و دلدادگی و انقلاب اسلامی و عشق به مردم زمینه برگزاری انتخابات را فراهم کرده و هم‌اکنون نیز مشغول شمارش آرا هستند تا با امانت‌داری کامل نتایج را به مردم اعلام کنند، صمیمانه قدردانی می‌کنم.

رئیس‌جمهوری پیش از عزیمت به الجزایر:



و الجزایر در سازمان‌های منطقه‌ای و جهان اسلام ما را بیش از پیش به یکدیگر نزدیک کرده است، همچنین ضرورت مبارزه با یکجانبه‌گرایی که مورد تأکید ایران و الجزایر و بسیاری دیگر از کشورهای مستقل جهان است، همچنین نگاه و موضع مشترک دو کشور در حمایت از حقوق فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه از دیگر عوامل نزدیکی تهران و الجزیره به یکدیگر است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه موضوع حمایت از حقوق فلسطینیان غزه که امروز نه فقط مسئله جهان اسلام، بلکه مسئله جهان بشریت است در دیدار دوجانبه رؤسای جمهوری ایران و الجزایر مطرح خواهد بود، اظهار کرد: در این دیدار توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری دو کشور نیز مورد بحث و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت.

رئیس‌جمهوری الجزایر را فرصت خوبی برای فعالیت بازرگانان ایرانی و بازار ایران را نیز با توجه به ارتباطات کشور با کشورهای منطقه، زمینه خوبی برای فعالیت بازرگانان الجزایری معرفی کرد و گفت: در دیدار با

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان گاز و به‌دلیل ارتباطات گسترده با کشورهای منطقه خلیج فارس و آسیای میانه می‌تواند به قطب منطقه‌ای تولید و صادرات گاز تبدیل شود، گفت: این ظرفیت باید به دنیا معرفی شود تا زمینه تقویت همکاری‌های ایران با دیگر کشورهای تولیدکننده و صادرکننده گاز را فراهم کند.

به گزارش شاننا به نقل از پایگاه خبری ریاست جمهوری، سید ابراهیم رئیسی بامداد امروز (شنبه، ۱۲ اسفندماه) در عزمیت به الجزیره، با اشاره به اینکه این سفر به دعوت رسمی رئیس‌جمهوری کشور دوست و برادر الجزایر برگزار می‌شود، تصریح کرد: در این سفر افزون بر شرکت در هفتمین نشست مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز، دیداری رسمی نیز با رئیس‌جمهوری الجزایر خواهیم داشت.

رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به اینکه در ۱۴ سال گذشته در سطح رئیس‌جمهوری سفر به الجزایر انجام نشده است، افزود: الجزایر در نگاه مردم ما کشوری است که با استعمار مبارزه کرده و ملت ایران خاطرات بسیاری خوبی از ایستادگی و مقاومت ملت الجزایر در مقابل استعمارگران دارند. رئیس‌جمهوری به جایگاه الجزایر در شمال آفریقا و جایگاه ویژه این کشور در حوزه تمدنی اسلامی اشاره و اظهار کرد: الجزایر در قاره آفریقا جایگاه ممتازی دارد و تقویت ارتباطات ما می‌تواند کمک مؤثری به ارتقای سطح روابط ما با کشورهای آفریقایی به‌خصوص کشورهای شمال قاره آفریقا کند.

وی همچنین به نقش مهم دو کشور در سازمان همکاری اسلامی، اوپک و مجمع کشورهای صادرکننده گاز اشاره کرد و گفت: نقش فعالانه ایران

وزیر نفت خطاب به سران GECF:

توسعه صنعت گاز در جهان مستلزم سیاست‌زدایی از تجارت انرژی است

قدردانی می‌کنم، مطمئنم این نشست همانند دیگر نشست‌های گذشته محفلی برای تبادل نظر و تصمیم‌های سازنده درباره آینده مجمع فراهم می‌کند.

اوجی ادامه داد: برگزاری هفت دوره نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز در طول عمر این سازمان بین‌الدولی نوباً بیش از هر واقعیتهای نشانه قوی از همگرایی همبستگی و عزم اعضای آن برای پیگیری اهداف جمعی دارد که در سال ۲۰۰۱ در تهران پایه‌های اولیه آن بنا گذاشته شد. در این سال‌ها کشورهای عضو مجمع با پیگیری اهداف خود و با تکیه بر همکاری و هماهنگی موفق به ایجاد سازمانی مطرح در عرصه بین‌المللی و تقویت جایگاه مجمع در عرصه انرژی جهان شده‌اند. وی گفت: براساس پیش‌بینی‌های گزارش چشم‌انداز مجمع کشورهای صادرکننده گاز تقاضای این سوخت پاک تا سال ۲۰۵۰ میلادی حدود ۳۶ درصد افزایش خواهد داشت و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۵ سهم گاز طبیعی در ترکیب انرژی جهان از سهم زغال سنگ پیشی گیرد و تا سال ۲۰۴۰ به‌عنوان منبع اصلی انرژی جهان تبدیل شود. گاز طبیعی می‌تواند با جایگزینی سوخت‌های سنتی کیفیت هوارا بهبود بخشد و در کنار انرژی‌های تجدیدپذیر مسیری ممکن و مقرون به صرفه را برای انتقال انرژی مهیا کند.

وزیر نفت تصریح کرد: تحولات ژئوپلیتیکی و منطقه‌ای که طی دو سال اخیر رخ داد نشان داده است که گاز طبیعی و تجارت بین‌المللی آن همچنان به‌عنوان عاملی حیاتی در امنیت انرژی جوامع بشری جهان به شمار می‌آید و با وجود گام‌های برداشته شده برای نیل به اهداف محیط‌ژئوپلیتیکی و زیستی و آزادسازی بازارهای انرژی هر جایی که امنیت انرژی کشورها با مخاطره‌های جدی روبرو می‌شود سیاستگذاری‌های انرژی به تأمین امنیت انرژی کشورشان بر دیگر اهداف اولویت می‌یابد.



وزیر نفت گفت: توسعه صنعت گاز در جهان و تحقیق امنیت عرضه و تقاضای گاز طبیعی در بازارهای جهانی مستلزم صلح جهانی و سیاست‌زدایی از تجارت انرژی است.

به گزارش ایسنا، جواد اوجی امروز در هفتمین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) در الجزایر گفت که از همه کشورهای عضو GECF می‌خواهم با اجماع برای تقویت همکاری و گفت‌وگوی بین‌المللی استقبال کنیم.

وی افزود: باعث افتخار است که از طریق ارائه سخنرانی کوتاهی بتوانم در این نشست که به‌منظور برگزاری هفتمین اجلاس سران مجمع تشکیل شده ارائه قلبی خود را برای پیوستن به جمع وزیران مجمع کشورهای صادرکننده گاز ابراز کنم. وی افزود: در ابتدا لازم می‌دانم اشاره کنم به اینکه رژیم صهیونیستی همچنان مشغول کودکشکی و نسل‌کشی در پیش چشمان جهانیان است و بر من ضمن محکوم کردن، با این ملت مظلوم هم‌دردی می‌آید و با وجود مظلوم و ستمدیده فلسطین دعا می‌کنیم و امیدواریم نصرت الهی شامل حالشان شود.

وزیر نفت تصریح کرد: از دولت الجزایر برای میزبانی این نشست‌ها در شهر زیبای الجزیره سپاسگزارم و از مهمان نوازی ملت و دولت جمهوری خلق دموکراتیک الجزایر

در حاشیه هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر

یکی از جوایز ۲۰۲۴ جی‌ئی‌سی‌اف برای جمع‌آوری گازهای همراه به ایران رسید



کلاترئی اصل موفق به دریافت جایزه جی‌ئی‌سی‌اف برای تعهد بلندمدت به گاز طبیعی شد.

احمد اسدزاده، معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت پیش‌تر در این باره اعلام کرده بود که با توجه به تلاش‌ها و پیگیری‌های انجام‌شده از سوی اداره کل امور اوپک و روابط با مجامع و سازمان‌های بین‌المللی در بازتاب تلاش‌ها و موفقیت‌های ایران در شرایط تحریمی، پژوهشگاه صنعت نفت برای دریافت جایزه جی‌ئی‌سی‌اف انتخاب شده است که در نشست یادشده جایزه خود را دریافت خواهد کرد.

وی با بیان اینکه مؤسسه تحقیقات گاز جی‌ئی‌سی‌اف یکی از دستاوردهای مهم همکاری میان اعضاست که یک کارگروه علمی فنی با حضور کشورهای عضو دارد، گفته بود: این کارگروه که کار خود را پیش از گشایش رسمی مرکز آغاز و تاکنون ۳۰ طرح ارسال کرده است، همچنان عضو را بررسی کرده و از میان این طرح‌ها، پنج طرح برای اجرا انتخاب شده است. یکی از این طرح‌ها با عنوان طرح مدیریت و جمع‌آوری گازهای مشعل از ۵ طرح معرفی‌شده از طرف ایران پیشنهاد شده و قرار است به‌عنوان نخستین اولویت از سوی مؤسسه تحقیقات گاز اجرا شود.

پژوهشگاه صنعت نفت به‌دلیل انجام تحقیقات منحصر به فرد میان اعضای جی‌ئی‌سی‌اف در حوزه جمع‌آوری گازهای مشعل و عملیاتی کردن این تحقیقات، جایزه ۲۰۲۴ مجمع کشورهای صادرکننده گاز را دریافت کرد.

به گزارش شاننا، رویداد جوایز مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) که هر دو سال یکبار برگزار می‌شود، نمایندیت شخصی است که در آن از افراد نخبه و مؤسسه‌های تحقیقاتی که در طول دوران حرفه‌ای خود رکوردی برجسته در موفقیت در صنعت گاز نشان داده‌اند یا تأثیر مثبت، واضح، قابل‌توجه و پایداری روی صنعت گاز، به‌ویژه از طریق حمایت، تدوین سیاست‌ها، مشارکت بین‌المللی، تحقیق و آموزش داشته‌اند، تجلیل می‌شود.

دسته‌بندی جوایز شامل سه دسته است و جوایز ممتاز برای نامزدی وجود دارد؛ نخست جایزه بنیاد و پیشرفت جی‌ئی‌سی‌اف یک لوح سپاسی نخبگانی است که به افرادی اعطا می‌شود که در تأسیس جی‌ئی‌سی‌اف یا دستیابی به اهداف راهبردی آن نقش داشته‌اند. این جایزه برجسته به نامزدهای کشورهای جی‌ئی‌سی‌اف در سطح وزیران و بالاتر محدود است.

دوم جایزه دوست جی‌ئی‌سی‌اف از افراد و مؤسسه‌هایی که در همکاری با این مجمع در پیشبرد اهداف جی‌ئی‌سی‌اف یا به‌طور کلی صنعت گاز طبیعی جی‌ئی‌سی‌اف یا به‌طور کلی صنعت گاز طبیعی رسوم هم جایزه جی‌ئی‌سی‌اف برای تعهد بلندمدت به گاز طبیعی، از افراد و مؤسسه‌های تجلیل می‌کند

که در طول یک دوره کاری، رکورد برجسته‌ای در موفقیت در بخش گاز طبیعی به نمایش گذاشته‌اند. به این ترتیب در سال ۲۰۲۴ میلادی، از طرف ایران، پژوهشگاه صنعت نفت به ریاست عظیم